[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА  ГОРОДА КУПИНО КУПИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

сороковой сессии

04.03.2015

                              № 277
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ГОРОДА КУПИНО

КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7, 35, 44  Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов города Купино Купинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав города Купино Купинского района Новосибирской области (прилагается).
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав города Купино Купинского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней со дня его принятия.
3. Главе города Купино Купинского района Новосибирской области опубликовать (обнародовать) муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав города Купино Купинского района Новосибирской области после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта о внесении изменений в Устав города Купино Купинского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области  в 10-дневной срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в Информационном бюллетене «Купино».

Глава города Купино
Купинского района Новосибирской области –

Председатель Совета депутатов города Купино

Купинского района Новосибирской области

С.В. Калюжный
Приложение

к решению 40 сессии четвертого

созыва Совета депутатов

города Купино Купинского района Новосибирской области

от «04» марта 2015 года № 277
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ В УСТАВ ГОРОДА КУПИНО

КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. В статью 5. «Вопросы местного значения поселения» внести следующие изменения:
пункт 21изложить в новой редакции: «утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;
пункт 35 исключить;
дополнить пунктом 39 следующего содержания: «участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007  года N  221-ФЗ  "О  государственном  кадастре   недвижимости"   в   выполнении комплексных кадастровых работ.».
2. В статье 6. «Права органов местного самоуправления города Купино»
Часть 1 дополнить пунктом 13 следующего содержания: «создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами.»

3. В статье 12 «Публичные слушания»

внести изменения в пункт 3 части 3 после слов "проекты планировки территорий и проекты межевания территорий," дополнить словами "за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,"
4. В статье 19 «Совет депутатов»
внести изменения в пункт 1 изложив его в новой редакции: «Совет депутатов состоит из 17 депутатов, избираемых на муниципальных выборах на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании по смешанной избирательной системе, при которой 10  депутатов Совета депутатов избираются по единому избирательному округу пропорционально числу голосов, поданных за списки кандидатов, а 7 депутатов по мажоритарной избирательной системе относительного большинства. Избранными считаются кандидаты, набравшие наибольшее количество голосов избирателей относительно других кандидатов. Каждый  избиратель имеет один голос.».
5. Внести изменения в статью 22 «Депутат Совета депутатов»
внести изменения в пункт 2 части 3 изложив его в новой редакции «заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;».
6. Внести изменения в статью 27 «Досрочное прекращение полномочий главы муниципального образования»

Часть 1 дополнить пунктом 8.1. следующего содержания: «В случае, если  избранный  из  состава  представительного  органа муниципального образования глава муниципального  образования,  полномочия которого  прекращены  досрочно  на  основании  решения  представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует  в судебном    порядке    указанное    решение,    представительный    орган муниципального образования не вправе принимать  решение  об  избрании  из своего состава главы муниципального  образования  до  вступления  решения суда в законную силу.».
7. Внести изменения в статью 29 «Полномочия администрации»
пункт 33.1 после слов "городских округов," дополнить словами "программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов,".

8. Статью 39.1. «Удаление главы муниципального образования в отставку» дополнить частью 13 следующего содержания: «Глава   муниципального   образования,   в   отношении   которого представительным органом муниципального образования  принято  решение  об удалении его в отставку, вправе обратиться с  заявлением  об  обжаловании указанного  решения  в  суд  в  течение  10  дней  со  дня   официального опубликования такого решения.

Суд должен рассмотреть заявление и  принять  решение  не  позднее  чем через 10 дней со дня подачи заявления.».

Глава города Купино Купинского района
Новосибирской области –

Председатель Совета депутатов города Купино

Купинского района Новосибирской области

     С.В. Калюжный